
 

 

    Ministero dell’Istruzione e del Merito 
    Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico – Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio,n°8 
      23900 Lecco 

 

 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione trasparente 

IIS MEDARDO ROSSO 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di supporto amministrativo al progetto 

PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 

1 – Next Generation Class – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP M4C1I3.2-2022-961-P-17227  

CUP E14D23000660006 

Progetto: Spazio tempo 4.0 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. 

ii; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici” DLgs n36 del 2023; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali ai sensi dell’art.45, comma 2, lettera 

a) del D.I. n.129/2018 (affidamenti lavori, servizi e fornitura), approvato con delibera 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001412 - 05/02/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

 

    Ministero dell’Istruzione e del Merito 
    Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico – Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio,n°8 
      23900 Lecco 

 

n.11 del 11/03/2019 del Consiglio di istituto; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, ed in particolare la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’Azione 1 – Next generation class, all’IIS Medardo 

Rosso è stato assegnato l’importo di €122.951,90 per la trasformazione di 17 aule in 

ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il decreto dirigenziale prot.5126 del 20/05/2023 di iscrizione nel Programma 

Annuale 2023 del finanziamento di € 122.951,90 per la realizzazione del su menzionato 

progetto PNRR Next generation class - Ambienti di apprendimenti innovativi “SPAZIO 

TEMPO 4.0”. M4C1I3.2-2022-961-P-17227  CUP: E14D23000660006 

VISTO il documento AOOGABMI n.7624del 21dicembre 2022 recante ad oggetto “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza-Missione 4: Istruzione e Ricerca; Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

Investimento 3.2: Scuola 4.0- Istruzioni Operative” e, in particolare, il paragrafo 4, 

sezione “Spese ammissibili”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) vigente; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 

del 23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione 

dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento 

del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso prot. n. 1007 del 27 gennaio 2024 con il quale si invitava il personale della 

scuola a presentare istanza di partecipazione all’incarico di due figure di supporto 

amministrativo al progetto; 

VISTE le uniche due istanze pervenute della sig.ra Valeria Filancia e della sig.ra Laura Tulli; 

RITENUTE le competenze possedute sia dalla sig.ra Valeria Filancia che dalla sig.ra Laura 

Tulli, deducibili dai rispettivi CV presentati, essere congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico; 

 

PRESO ATTO che nell’istanza presentata le stesse hanno dichiarato di non trovarsi in 

situazioni di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001412 - 05/02/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

 

    Ministero dell’Istruzione e del Merito 
    Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico – Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio,n°8 
      23900 Lecco 

 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 - di CONFERIRE l’incarico di supporto amministrativo al progetto a: 

- Valeria Filancia CF FLNVLR86S52F061P 

- Laura Tulli CF TLLLRA80D58D653V 

Art. 2 – DURATA DELL’INCARICO 
L’incarico avrà durata complessiva di n. 40 ore cadauna da svolgere in orario aggiuntivo a 
quello di servizio secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con la DS e da espletarsi entro e non oltre il 30/06/2024. 
 

Art. 3 – RETRIBUZIONE 
La retribuzione prevista è pari ad €/h 21,16 Lordo Stato e verrà riconosciuta a seguito di 
presentazione di timesheet che ne attesti l’effettivo svolgimento. 

 
Art. 4 - OGGETTO DELL’INCARICO 

 In particolare le attività richieste sono: 

- provvedere alla realizzazione delle iniziative finanziate, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal Dirigente Scolastico, connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 

mediante anche lo svolgimento di attività istruttoria, inerenti il proprio profilo;  
- realizzazione, assistenza e verifica corrispondenza del Piano degli acquisti, e Capitolato 

Tecnico formulato dal Gruppo di Progetto;  

- predisposizione degli incarichi per le figure impegnate nei vari moduli; 
- gestione degli ordini di servizio del personale ATA impegnato; 

- assistenza per la gestione delle anagrafiche dei corsisti nella piattaforma (Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica - D.M.170-2022); 

- predisposizione e invio comunicazioni e archiviazione di tutti gli atti per singolo progetto; 

- inserimento dati e rendicontazione nella Piattaforma Ministeriale “FUTURA”; 
- richieste alle ditte aggiudicatarie dei documenti di controllo previsti dal Codice dei 

Contratti; 
- collaborazione con il DSGA per l’accertamento dei requisiti richiesti agli operatori 

aggiudicatari (Agenzia Entrate, ANAC, DURC, Casellario Giudiziale); 

- collaborazione con il DSGA per la predisposizione dei mandati di pagamento; 
- collaborazione con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le 

problematiche relative al progetto e quant’altro necessario e attinente al supporto 
amministrativo dei progetti al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 
per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni 

necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto. 
 

La Dirigente Scolastica 

Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001412 - 05/02/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2024-02-14T16:04:39+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




